EDITAL Nº 50/2014, DE 30 DE ABRIL DE 2014.

DIVULGA RESPOSTAS DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS

SOBRE QUESTÕES ANULADAS OU ALTERADAS DO GABARITO

OFICIAL - EDITAL Nº 11/2014.

O Prefeito de Veranópolis, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de

suas atribuições legais, torna público o que segue,

1. Dos fundamentos das decisões de alteração ou anulação de gabarito das provas objetivas.

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

MONITOR ALUNOS ESPECIAIS - LIBRAS
Questão 35 – ANULADA
Devido a um equívoco no enunciado, há duas alternativas corretas.

ENFERMEIRO ESF
Questão 37 – ANULADA
A questão apresentou erro na discriminação dos dados que impossibilitou a interpretação correta.

GABINETE DO PREFEITO DE VERANÓPOLIS, aos 30 de abril de 2014.

                                CARLOS ALBERTO SPANHOL,

                   Prefeito.

Publicado em 30/04/2014

MÁRCIO FRANCISCO PRIMIERI
Secretário Municipal da Administração